АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

О б ут верж дении плана (дорож ной карты) основны х мероприят ий п о
подгот овке и  проведению  дет ской оздоровит ельной кам пании на территории

Талицкого м униципального округа в  2 0 2 6 го д у

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 №
38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской
области от 03 августа 2017 № 558-ПП «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях
качественной организации и своевременной подготовки к проведению
оздоровительной кампании в Галицком муниципальном округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий (дорожную карту) по
подготовке к детской оздоровительной кампании 2026 года в Галицком
муниципальном округе (прилагается).

2. Лицам, ответственным за реализацию плана мероприятий
(дорожной карты) по подготовке к детской оздоровительной кампании 2026
года, определенным настоягцим постановлением, обеспечить выполнение
мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Галицкого мзшиципального округа С.Н. Берсеневу.

М.В. Михайлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Талицкого муниципального округа
от

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению

детской оздоровительной кампании в 2026 году на территории
Талицкого муниципального округа

Н ом ер

строки
Р азд ел ы  п л ан а  (Н аи м ен о ван и е м ероп ри яти й ) С р о к  и сп о л н ен и я О тветствен н ы й  и сп о л н и тел ь

1 2 3 4

1. М ер о п р и яти я  п о  со зд ан и ю  н о р м ати вн о -п р аво во й  базы , р егл ам ен ти р у ю щ ей  о р ган и зац и ю  д етско й  озд оровительной  к ам п ан и и  2 0 2 6  го д а

1.1 Заклю чени е со гл аш ен и я  с М и н и стерством  обр азо ван и я  С вер д л о вско й
области  О п р ед о став л ен и и  су б си ди и  из обл астн о го  бю дж ета  бю дж ету
м зш ици пального  о бразован и я , р асп олож ен н ого  н а тер р и то р и и

С верд ловской  области , н а  осущ ествлен и е м ер о п р и яти й  по  о б е с п е ч е ж ю
орган и зац и и  о тд ы х а  д ет ей  в кан и кулярн ое  врем я, вклю чая  м ер о п р и яти я  по

обесп ечению  б езо п асн о сти  и х  ж и зн и  и  здоровья

ф евраль У правлен ие о б р азо в ан и я  и
м олодёж ной  п о л и ти к и
А д м и н и страц и и  Т ал и ц к о го
м ун и цип ального  о к р у га  (далее
- У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Т М О )

1.2 О бновлени е и н ф о р м ац и и  п о  л агер ям  с д н ев н ы м  п р ебы ван и ем  д етей  н а

базе о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  (далее -  Л Д П ) в  реестре  о р ган и зац и й

отды ха и  о зд о р о в л ен и я  д ет ей  С вер д л о вско й  об ласти

ф евраль-м ай У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Т М О

1 2 3 4

1.3 С дача п ак ета  до ку м ен то в  в Т али ц ки й  отдел  У п равлен и я  Р осп отреб н ад зора

по С в ер д л о в ск о й  области  для  п олу ч ен и я  эксп ертн ого  заклю чения,
п о л у ч ен и е  сан и тарн о-эп и д ем и ологи ч еского  заклю чен и я  н а  о ткры ти е Л Д П

ф евраль-м ай Р}гководители

об разовательн ы х  о р ган и зац и й

1.4 П о д го то в к а  р асп оряж ен и я  н ачал ьн и ка  У п равлен и я  об р азо ван и я  и
м о л о д ёж н о й  п о л и ти ки  ТМ О  об ор ган и зац и и  работы  Л Д П  в летн и й
к ан и к у л яр н ы й  п ериод  2026 года

ф евраль У правлен ие о б р азо ван и я  и
м олодёж н ой  п о л и ти ки  Т М О

1.5 П о д го то в к а  П остан о вл ен и я  А д м и н и стр ац и и  Т али ц кого  мзлзиципального
о круга  «О б утверж д ен и и  П орядка расх о д о ван и я  средств  бю дж ета
Т ал и ц к о го  м ун и ц и п ал ьн о го  окрзта, вклю чая  ц елевы е су б си ди и  областного
б ю дж ета, н а  о рган и зац и ю  отды ха д етей  в кан и кулярн ое  врем я»

м арт-апрель У правлен ие о б р азо ван и я  и
м олодёж н ой  п о л и ти ки  Т М О

2. М ер о п р и яти я , связан н ы е с о б есп ечен и ем  б езо п асн о сти  д ет ей  в о р ган и зац и ях  о тд ы х а  д етей  и  и х  оздоровлени я

2.1 Р еал и зац и я  м ер  по п ри веден и ю  в соо тветстви е  воды  по

м и к р о б и о л о ги ч еск и м  показателям  в п ериод  п о д го то вк и  к  л етн ей

о зд о р о в и тел ь н о й  кам п ан и и  2026 года

м арт-апрель Р уководитель М У П  Т М О
«Е ди ны й  вод окан ал»

2.2 О б есп еч ен и е  о зд орови тельн ы х  л агер ей  д ези н ф екц и о н н ы м и  ср ед ствам и м арт-апрель У правлен ие о б р азо ван и я  и

м о л о д ёж н о й  п о л и ти к и  Т М О ,

руко во д и тел и  л агер ей  с
дн евн ы м  п р еб ы ван и ем  (далее
-  р у ко во д и тел и  Л Д П )

2.3 О б есп еч ен и е  п о д го то вки  и н ап р авл ен и я  заявки  н а о рган и зац и ю  и
п р о в ед ен и е  сан и тар н о -эп и д ем и о ло ги ч еско й  эксп ер ти зы  зд ан и й , строений ,
со о р у ж ен и й , о б о рудован и я  и  и н ого  им ущ ества , п р едн азн ач ен н о го  д л я

о су щ ествл ен и я  д еятельн о сти  о р ган и зац и й  отд ы ха и  о зд о р о вл ен и я  д етей  с
п акето м  д о к у м ен то в , н еобходи м ы х д л я  п р о вед ен и я  эксп ер ти зы  в Т ал и ц ки й
отд ел  У п р ав л ен и я  Р осп отреб н ад зора  по С вер д л о вско й  области

ф евраль-ап рель Рзчсоводители Л Д П

1 2 3 4

2.4 П о лучен и е эксп ертного  заклю чения, вы дан н ого  ф и л и ал о м  Ф БУ З «Ц ентр

ги ги ен ы  и эп и дем и ологи и  в С вер д л о вско й  об ласти  в Т алицком ,
Б ай каловском , Т угулы м ском  рай онах , город е  К ам ы ш лов, К ам ы ш ловском
и П ы ш м и н ско м  районах

м арт-апрель Р уководи тели  Л Д П

2.5 П о д го то в ка  Л Д П  к получени ю  сан и тар н о -эп и д ем и о ло ги ч ески х
зак л ю ч ен и й  о со ответстви и  го су д ар ствен н ы м и  сан итарн о-
эп и д ем и о л о ги чески м и  прави лам и  и н о р м ати вам и  (п р и вед ен и е зданий,
со о р у ж ен и й  и  территори и  о р ган и зац и й  о тд ы х а  и  о зд о р о вл ен и я  д етей  в
соо тветстви е  треб ован и ям  сан и тар н о -эп и д ем и о ло ги ч ески х  п равил  и

нор м ати во в , правилам  п о ж ар н о й  б езопасности , ком п лексн ой

безоп асн ости )

ф евраль-м арт Р уководи тели  Л Д П

2.6 О б есп ечен и е  своеврем ен н ого  п р о в ед ен и я  м и кр о б и о ло ги чески х  и

ви р у со л о ги ч еск и х  об следован ий  п ер со н ал а  Л Д П , в акц и н ац и я  п ерсон ала  от

д и зен тер и и  Зонне

м ай Р уководи тели  Л Д П

2.7 О б есп ечен и е  д о п у ск а  к  работе в Л Д П  л и ц , п р о ш ед ш и х  проф есси он альн ую
ги ги ен и ч еску ю  п од готовку  и  аттестац и ю  (1 раз  в 2 года), с м ед и ц и н ски м

о б сл ед о ван и ем  в устан овлен н ом  п о р яд к е  (1 раз в год), в то м  числе
вож аты х

м ай Р уководи тели  Л Д П

2.8 П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  по очи стке  тер р и т о р и и  о зд о р о ви тел ьн о го  лагеря
и п р и л егаю щ и х  к  н ем у  терр и то р и и : д ер ати зац и и , дези н ф екц и и ,
п р о ф и л ак ти ч еск о й  кам ерн ой  о б р аб о тки  м ягко го  и н вен таря , акари ц и дн ой
о б р аб о тки

ап рель-м ай Р уководи тели  Л Д П

2.9 О сн ащ ен и е  м ед и ц и н ски х  каб и н етов  л агер е й  м ед и ц и н ск и м  о б о р у д о ван и ем

и л ек ар ств е н н ы м и  п р еп ар атам и

м ай Г А У З С О  «Т али цкая  Ц Р Б »

2.10 П р о вед ен и е п р о в ер о к  готовн ости  сп о р ти вн ы х  и  и гр о вы х  со о р у ж ен и й  в

Л Д П

м ай Р уководи тели  Л Д П

1 2 3 4

2.11 П роведени е м о н и то р и н га  м ед и ц и н ско го  осм отра  сотрудни ков  Л Д П ,

сан и тарн о-ги ги ен и ческого  обу чен и я  сотруд н и ков  л агер ей  и п и щ еблоков ,
п одготовки  д о ку м ен тац и и  д л я  откры ти я  л агер ей  д н евн о го  п ребы ван и я

м ай У правлен ие образованргя и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  ГМ О ,
руководи тели  Л Д П

2.12 О беспечен ие п о д во за  д етей  в загородн ы е о зд орови тельн ы е л агеря  (далее -
ЗО Л ), р асп о л о ж ен н ы е за пределам и  Г ал и ц ко го  м у н и ц и п альн ого  о круга  с
исп ользован и ем  тр ан сп о р тн ы х  средств  ком паний , и м ею щ и х ли ц ен зи ю  на
осущ ествлен ие п ер ево зки  груп п  н есо вер ш ен н о л етн и х  д етей

м арт-ноябрь У правлен ие о б р азо ван и я  и
м олодёж ной  п о л и ти к и  Г М О

2.13 П роведени е и н стр у ктаж ей  и тр ен и р о во к  д л я  о б есп ечен и я  го то вн о сти
персон ала о зд о р о ви тел ьн ы х  ор ган и зац и й  к  д ей стви ям  при  во зн и кн о вен и и

пож ара и  д р у ги х  ч р езвы ч ай н ы х  си туаций

м ай У правлен ие о б р азо ван и я  и
м олодёж н ой  п о л и ти к и  Г М О ,

руководи тели  Л Д П

2.14 У части е в о б л астн о й  оп ерати вн о -п р о ф и л акти ч еско й  оп ерац и и

«П одросток», о су щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й  по п р о ф и л акти ке

безнадзорности  и  правонаруш ен ий  несоверш енн олетних  в период
проведени я операци и .

ап рель-октябрь У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Г М О ,

руководи тели  Л Д П

2.15 О рган и зац и я  и  п р о вед ен и е п р о ф и л акти ч еско го  м ер о п р и яти я

В серосси й ски й  м еся ч н и к  ан ти н ар ко ти ческо й  н ап р авл ен н о сти

ию нь У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Г М О ,
р уководи тели  Л Д П

3. О р ган и зац и о н н о -у п р авл ен чески е  м ер о п р и яти я

3.1 У ведом лени е орган ов  Г оспож надзора , Р оспотребн адзора, п о ли ц и и  о
п л ан и руем ы х  ср о ках  о ткр ы ти я  лагеря , р еж и м е ф у н кц и о н и р о ван и я  (д атах
начала и о ко н ч ан и я  каж д о й  см ены ), п л ан и р у ем о м  коли ч естве  д етей  в
каж дой  см ене

ф евраль-м арт У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Г М О

3.2 П роведени е со в ещ ан и я  с рзпсоводителями о б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й

по  воп росу  организацрш  д етск о й  о зд о р о ви тел ьн о й  кам п ан и и  н а  базе

об разовательн ы х  оргаьш заций

ян варь У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Г М О

3.3 О ргани заци я р аб о ты  м еж вед о м ствен н о й  о зд о р о ви тел ьн о й  ком и сси и

Г али ц кого  м у н и ц и п ал ьн о го  округа

еж еквартальн о А дм и н и страц и я  Г а л и ц к о го

м ун и цип ального  о к р у га

1 2 3 4

3.4 У тверж д ен и е д и сл о к ац и и  л агер ей  с д н евн ы м  п ребы ван и ем  д етей  на базе

о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  н а  2026  год

ф евраль У правление о б р азо ван и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Т М О

3.5 В несение и зм ен ен и й  в реестр  о р ган и зац и й  отды ха и о зд оровлен и я  д етей
С вер д л о вско й  об ласти

м арт - м ай У правление о б р азо ван и я  и
м олодёж ной  п о л и ти к и  Т М О

3.6 Р ассм отрен и е хо д атай ств  от Т ер р и то р и ал ьн о й  ко м и сси и  по делам
н есо вер ш ен н о л етн и х  и  защ ите их  прав, У правлен ия со ц и ал ьн о й  п оли ти ки
по п р ед о ставл ен и ю  п у тево к  в о р ган и зац и и  отды ха и о зд о р о вл ен и я  детям ,
н аходящ и м ся  в соц и альн о  о п асн ом  полож ен и и

ап рель-август У правление о б р азо в ан и я  и
м олодёж ной  п о л и ти к и  ТМ О ,
руководители  Л Д П

3.7 П роведени е сем и н ар а  д л я  р у к о во д и тел ей  Л Д П , педагогов, зам ести телей  по
в о сп и тател ьн о й  работе , советн и ков  д и р екто р а  по восп и тан и ю  и
взаи м о дей стви ю  с д етски м и  о б щ ествен н ы м и  о б ъеди н ен и ям и  по

орган и зац и и  р аб о ты  (в т.ч. восп и тательн ой )

ф евраль У правление о б р азо в ан и я  и
м олодёж ной  политирш  Т М О ,
руководители  Л Д П

3.8 П одготовка  и н ф о р м ац и и  и и н ф о рм и рован и е н аселен и я  об ор ган и зац и и

о зд о р о ви тел ьн о й  к ам п ан и и  в 2026  году, о сроках  п од ач и  заявлен и й  на
орган и зац и ю  о тд ы х а  и  о зд о р о вл ен и я  д етей  и  п одростков  (через С М И ,

о ф и ц и альн ы е сай ты  о б р азо вател ьн ы х  учреж ден и й , и н ф о р м ац и о н н ы е
стенды  У п р ав л ен и я  образован ия)

ф евраль-м арт У правление о б р азо в ан и я  и

м олодёж ной  полрггики Т М О

3.9 Заклю чени е д о го в о р о в  и п ро вед ен и е акари ц и дн ой  об раб отки  терри тори й
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  (Л Д П )

ф евраль-м ай Р уководители  Л Д П

3.10 Заклю чени е д о го в о р о в  н а тр у д о у стр о й ство  н есо вер ш ен н о л етн и х  гр аж д ан  в
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях

м ай-и ю ль Р уководители
о б разовательн ы х  о р ган и зац и й

3.11 О рган и зац и я  о д н о д н евн ы х  ту р и сти ч еск и х  походов ию н ь-август Р уководители
образовательны х  о р ган и зац и й

3.12 П роведени е ко н ку р сн ы х  п р о ц ед у р  д л я  п р и о б р етен и я  н у тев о к  в

орган и зац и и  о тд ы х а  и  о зд о р о вл ен и я  д етей

ф евраль-м ай У правление о б р азо в ан и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О

3.13 Работа с у ч р еж д ен и ям и  о тд ы х а  и  оздоровлени я, п р едо ставл яю щ и м и
путевки д л я  сан ато р н о -ку р о р тн о го  и  загородн ого  озд о р о ви тел ьн о го

отды ха, п р и ем  и  п ер ед ача  докзпиентов

ян варь-д екаб рь У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж ной  п о л и ти к и  Т М О

1 2 3 4

3.14 П р и ем  заяв л ен и й  на предоставлени е пзггевок в орган и зац и и  отды ха детей

и  их  о зд о р о вл ен и я , вы дача п}ггевок

ап рель-октябрь У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О

3.15 В еден и е ж }ф нала заявлении , р аб о та  с об р ащ ен и ям и  граж дан ,
о б р ати в ш и х ся  за  ползш ением  п у тев ки  в ор ган и зац и и  отды ха и
о зд о р о вл ен гы  д етей

ап рель-октябрь У п равлен и е о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О

3.16 О р ган и зац и я  заезд о в  и вы ездов в у ч р еж д ен и я  отды ха и оздоровленры ,
ко н тр о л ь  о тп р ав лен и я  и возвращ ен и я  д етей  из у ч р еж д ен и й  отды ха и
о зд о р о в л ен и я

м арт, ию нь-август,
октябрь-ноябрь

У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  полипгики Т М О

3.17 О р ган и зац и я  соб ран и я  для  род и телей  н есоверш ен н олетн и х , у ч аствую щ и х

в п р о екте  «П о езд  здоровья»

и ю н ь-и ю ль У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти ки  Т М О

3.18 В заи м о д ей ств и е  с отделом  ГБ У  С О  М Ф Ц  в г. Т али ц а в р ам ках  реали зац и и

ад м и н и стр ати в н о го  реглам ен та п р ед о ставл ен и я  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

« О р ган и зац и я  о тд ы х а  д етей  в кан и ку л яр н о е  врем я»

ап рель-октябрь У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О

3.19 М о н и то р и н г  р еал и зац и и  озд о р о ви тел ьн о й  кам п ании . Ф о рм и рован и е и

н ап р авл ен и е  о тчето в  в Р еги он альн ы й  ц ен тр  ко орд и н ац и и  д еятел ьн о сти  по
о р ган и зац и и  о тд ы х а  и  оздоровлен и я  д етей . М и н и стерство  обр азо ван и я  и

С вер д л о в ск о й  области . В осточны й у п р авл ен ч ески й  о к р зт

ф евраль-декабрь У правлен ие о б р азо ван и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О

3.20 О б есп еч ен и е  р аб о ты  «горячей л и н и и »  по  воп росам  о р ган и зац и и  летн ей
о зд о р о в и тел ьн о й  кам п ан и и  на тер р и то р и и  Т али ц кого  м у н и ц и п альн ого
округа

ф евраль-октябрь У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж н ой  п о л е т и к и  Т М О

3.21 П р о вед ен и е  о б у чаю щ его  сем и н ара д л я  р у ко во д и тел ей  Л Д П , работн и ков
пи щ еб ло ко в , м ед и ц и н ски х  р аб о тн и ко в  с участи ем  п редстави тел ей
Т ал и ц ко го  о тд ел а  У правлен ия Р о сп о тр еб н ад зо р а  по  С верд ловской
области , Т ал и ц к о го  ф или ала Ф Б У З «Ц ентр  ги ги ен ы  и  эп и д ем и о л о ги и  в

С вер д л о вск о й  о бласти »

м ай У правлен ие о б р азо в ан и я  и

м олодёж н ой  п о л и ти к и  Т М О ,
ГА У З С О  « Т ал и ц кая  Ц РБ »,

р у ковод и тели  Л Д П

4. М ер о п р и яти я  п о  разви ти ю  детей , р аск р ы ти ю  и х  тво р ч еско го  и  д у х о вн о го  п о тен ц и ал а

4.1 О р ган и зац и я  д о су го в ы х  м ер оп ри яти й  в р ам к ах  р аб о ты  д н ев н о го  лагеря ию н ь Р уководи тели  Л Д П

1 2 3 4
4.2 С п ар таки ад а  среди  лагерей  с д н ев н ы м  п р ебы ван и ем  д етей ию нь Р уководи тели  Л Д П , М К О Д О

Т М О  «Т алицкая  сп орти вная
ш кола  им ен и  Ю .В. И слам ова»

4.3 У части е  д н ев н ы х  лагерей  в о б ластн ы х  ко н ку р сах  2026  года:
- конк}ф с д етско го  творчества  «Л ето в ф окусе»;
- кон курс  экскурси й  «Л агерь гл азам и  детей»;
- ко н ку р с  п рограм м  и  м ето д и ч ески х  кейсов;
- тв о р ч еск и й  конк}фс «П есня лета» .

ию нь Р уководи тели  Л Д П

4.4 Р ай о н н ы й  кон курса «Б езопасное л ето  с велоси п едом » ию нь Л Д П  н а базе М К О У
«Т али цкая  О О Ш  №  8»

4.5 К он курс  р и сун ков  «Е динство  в м ногообрази и » , посвягценны й Году
ед и н ства  н ародов  Р оссии

ию нь Р уководи тели  Л Д П

4.6 У части е  в Д н ях  един ы х д ей стви й ию нь Р у ко во д и тел и  Л Д П
4.7 У части е  в Д н ях  Росси йского  д ви ж ен и я  д етей  и  м о л о д еж и  «Д виж ение

П ервы х»
ию нь Р у ко во д и тел и  Л Д П , советн ики

д и р екто р а  по воспрттанию и
взаи м одей стви ю  с д етск и м и

общ ествен н ы м и
о б ъед и н еш ы м и